
Zápis č. 1 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 1 / 2022 - 13. 1. 2022  

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Jan Bělka, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, prof. RNDr. Miroslav 
Janura, Dr., Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D.,  prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. 
PaedDr. Michal Lehnert, Dr., prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., Dr., prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA, PhDr. 
David Smékal, Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D., doc. Mgr. Kateřina 
Neumannová, Ph.D.,  Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
Omluven: Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D. 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D. 
 

Program jednání: 
1. Kontrola zápisu č. 7/2021 

• ISP na FTK UP 

• Závěrečné práce na FTK UP šablona, Work Shop  

• SZZ – mimořádné termíny 
Ad 1)  
ISP na FTK UP – je zveřejněn na www stránkách fakulty https://ftk.upol.cz/studenti/studium/oddeleni-
pro-studium/#c58165 - splněno 
Závěrečné práce na FTK UP – šablona zveřejněna https://ftk.upol.cz/studenti/studium/dokonceni-studia/ 
splněno 
„Manuál k psaní závěrečných prací na FTK UP“ – připravuje se (Dr. Chmelík) – úkol trvá 
SZZ – mimořádné termíny – SZZ připraveny – splněno 
Diskuse: 
U studentů, kteří jdou na SZZ platí O-N-T. 
Smékal: studenti, kteří mají praktickou SZZ budou testovaní antigenním testem 15 minut před konáním 
SZZ. 
Ješina: u kurzů testovat antigenními testy.  
Šafář: kurzy na VS jsou specifické, nevztahuje se na ně žádná vyhláška, existuje jen pro studenty do 18 let. 
Neočkovaní studenti nemohou na vlek, v případě kontroly zodpovídá vedoucí kurzu. 
V březnu bude vypsán termín, kdy bude studentům, kteří se kurzu nezúčastnili, umožněno splnit 
podmínky kurzu. 

 
2. SZZ letní termíny, příprava, informace 

Ad 2) SZZ v LS 2021/2022 v období 16.5. 2022–17.6. 2022 – základní strategie realizace 
 
Připraví se centrální plán termínů SZZ dle odhadnutého počtu studentů a loňských počtů, prostorových 
a personálních možností na FTK UP. 
Termíny SZZ fyzioterapie Bc. forma: 23.5. 2022–25.5. 2022 
Termíny SZZ fyzioterapie NMgr. forma 30.5. 2022–3.6. 2022 
 
Termíny kurzů a časová kolize se SZZ  

https://ftk.upol.cz/studenti/studium/oddeleni-pro-studium/#c58165
https://ftk.upol.cz/studenti/studium/oddeleni-pro-studium/#c58165
https://ftk.upol.cz/studenti/studium/dokonceni-studia/


Zápis č. 1 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Dr. Bělka zajistí termíny kurzů i s personálním zajištěním za KAS. Dr. Hamřík za KRL, Dr. Ješina za KAT (včetně 
kurzů OCHO). Snahou bude naplánovat termíny SZZ tak, aby se personálně nepřekrývaly s termíny letních 
kurzů. Termín do 18. 2. 2022. Při plánování termínů SZZ počítat s tím, že ve dnech 3. a 4. 6. bude probíhat 
absolventské setkání při příležitosti oslav 30. výročí založení FTK. 
 
Okruhy SZZ pro Bc. studium – nabíhá souběh absolvování původních studijních oborů a nových studijních 
programů. V komisích bude nutné zajistit obě varianty SZZ (obdoba loni NMgr.). Vše je aktualizované 
a zavěšené na https://ftk.upol.cz/studenti/studium/dokonceni-studia/.  
Projednat upravené okruhy TV (NMgr.) dle návrhů doc. Botka a porovnat s okruhy SZZ TVS NMgr. – 
Pelclová, Janura, Sigmund, Botek, Svozil. T: do konce ledna. 
 
Další schválené zásady: 

• Přihlášky na vypsané termíny pouze elektronicky ve STAGu 

• Obhajoby ZP v komisích podle příslušnosti studentů k SP (pozor na vymezení SP v termínech ve 
STAGu) 

• Fázování studentů, zkoušení bez přípravy jako v minulosti… 
 
Další podrobnosti budou na programu kolegia č. 2/2022 7.4. 2022 
 

3. Přijímací řízení 2022/2023 

• Podmínky přijímacího řízení na FTK UP 2022/2023 (jsou zavěšené a zveřejněné) 

• Termíny přijímacího řízení SP Bc. Fyzioterapie 13. – 17.6. 2022 

• Termíny přijímacího řízení SP NMgr. Aplikovaná fyzioterapie 20. – 24.6. 2022 

• Konzultační den fyzioterapie – 30. 4. 2022 

• Informace SCIO, poslední uznávaný a zároveň placený termín pro SCIO je 30. 4. 2022. Do 18. 5. 
2022 předá SCIO kompletní databázi výsledků SCIA.  

• Talentová zkouška – není náhradní termín. V případě prokazatelného zranění, onemocnění apod. 
mohou uchazeči podat žádost o změnu podmínek talentové zkoušky. V případě kladného 
posouzení dostane tento uchazeč minimální bodové hodnocení z talentové zkoušky nutné pro 
splnění TZ (př. 16 bodů ze 40 možných). Součástí žádosti je i čestné prohlášení o tom, že uchazeč 
je plavcem (nepřerušené plavání na 200 m bez zjevné známky únavy).  

•  
Diskuse: 
Elektronická přihláška: 
Do elektronické přihlášky se ukládá vše, co je součástí přihlášky – povinné a nepovinné dokumenty.  
Svozil: navrhuje vyjmout z povinných dokumentů maturitní vysvědčení a potvrzení tělovýchovného lékaře, 
protože systém je nastavený tak, že se bez doložení povinných dokumentů přihláška neuzavře a neodešle.  
Potvrzení od tělovýchovného lékaře musí studenti předložit u talentové zkoušky, nemělo by být starší než 1 
rok.  
 

4. Standardy TV pro regulovanou profesi „Učitel TV“ - informace 

https://ftk.upol.cz/studenti/studium/dokonceni-studia/


Zápis č. 1 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

•  V rámci sdíleného projektu (CRP) UP, UK, MU byly nadefinovány minimální standardy pro 
regulované profese „Učitel TV“. Standardy mají primárně sloužit k akreditacím SP směřující 
k profesi „Učitel TV“ a obsahují minimální počty a struktury předmětů a kreditů za celou dobu 
studia (Bc. + NMgr. etapa).  

• Standardy také obsahují výčet bakalářských studijních oborů, které umožňují studium NMgr. SP, 
které směřují k regulované profesi učitel TV.  

• Diskutován byl návrh (příloha zápisu) pro uchazeče z bakalářských SP na FTK UP (rekreologie, APA, 
TRS apod.). Cíl návrhu je dát jasná pravidla pro prostupnost absolventů Bc. neučitelských 
programů na FTK, kteří se ucházejí o NMgr. směřující k Učitelství TV na FTK UP. Návrh obsahuje 
povinné předměty a povinně volitelné předměty k dostudování. Uvažované studium by se mohlo 
absolvovat formou „C“ předmětů nebo v rámci studia v CŽV na FTK). Povinností těchto uchazečů 
je i úspěšné absolvování SZZ z TV (vždy a pouze v rámci CŽV).  

• Uplatnění návrhu se počítá nejdříve pro přijímací řízení pro rok 2023/2024. 

• Ještě proběhne schůzka (Svozil, Pelclová, Bělka) k dalšímu zpřesnění dokumentu. Zvážit, co 
z uvažovaného dokumentu zveřejnit. 

 
Diskuse:  
Lehnert: zvážit možnost uznávání předmětů u trenérů, kteří mají licence – A, UEFA; uznávání u konkrétních 
sportů. 
Šafář: musí být stanovena hranice, aby studenti nevyužívali jednodušší cestu, je třeba citlivě nastavit pro 
naše předměty. 
 

5. Různé 

• Odepisování předmětů – podmínky. Odepisování předmětů lze realizovat pouze po kladném 
posouzení písemné a zdůvodněné žádosti. Nelze odepisovat předměty zapsané pouze poprvé – 
těmto žádostem nebude vyhověno. 

• Zápisy do studijních předmětů – termíny jsou zveřejněny v harmonogramu.  

• Zápisy do studia. První ročníky budou zapisovány prezenčně, ostatní elektronicky. Zápisy 1. ročníků 
budou v předstihu a oddělené, před termíny adaptačních kurzů.  

 
  Další termín pravidelného zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP bude 7. 4. 2022 v 13.00 

hod. on-line. 
  
  

 

 

 

  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  proděkan FTK UP Olomouc 

 
  



Zápis č. 1 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Příloha: Návrh modulu předmětů pro prostupnost studia do NMgr. učitelských programů na FTK UP 
Předměty z Bc studia, které je nutné absolvovat před absolvováním NMgr. studia Učitelství TV pro 
absolventy Bc. SP Rekreologie, Trenérství a sport apod. 
 
Celkový počet kreditů: 16 
 
Státní zkouška – Tělesná výchova Počet kreditů: 0 
 
FTK/SZTV Tělesná výchova forma CŽV 
 
A – Povinné předměty – Tělesná výchova Počet kreditů 10 
 

Kat./Zkr. Název předmětu   Zakončení   
  kred. Př+Cv+Sem  Rok Sem. 
KAS/KDIBA Didaktika basketbalu 2 0S+10S+16S Zp 1 Z/L 
KAS/KDIVO Didaktika volejbalu 2 0S+10S+16S Zp 1 Z/L 
KAS/KDIZA Didaktika základní atletiky 2 0S+10S+16S Zp 1 L 
KAS/KDIPL Didaktika plavání 2 0S+5S+8S Zp 2 Z/L 
KAS/KUPLY Úpoly 1 5S+0HR+8S Zp 2 Z/L 
KAS/KZAG2 Základní gymnastika 2 1 5S+0S+8S Zp 1 L 
  10     

 
B – Povinně volitelné předměty –  Volba min.: 2 kr. 
 

Kat./Zkr. Název předmětu   Zakončení  
  kred. Př+Cv+Sem  Rok Sem. 
KAS/KDIBR Didaktika bruslení 2 0S+10S+16S Zp,Zk 2 Z 
KAS/KPHA Pohybové hry 2 10S+0S+16S Zp 3 L 
       

 
B – Povinně volitelné předměty –  Volba min.: 2 kr. 
 

Kat./Zkr. Název předmětu   Zakončení  
  kred. Př+Cv+Sem  Rok Sem. 
KAT/KZDTV Zdravotní tělesná výchova 2 7S+0S+13S Zp 3 Z 
KPK/KVYSP Výživa ve sportu 2 7S+0S+13S Ko 3 Z 
       

 
  



Zápis č. 1 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

B – Povinně volitelné předměty – Volba min.: 1 kr. 
 

KAS/KDIHA Didaktika házené 1 0S+5S+8S Zp 2 Z 
KAS/KDIFO Didaktika fotbalu 1 0S+5S+8S Zp 2 L 
       

 
B – Povinně volitelné předměty – Volba min.: 1 kr. 
 

KAS/KGYR2 Rytmická gymnastika 2 1* 5S+0S+8S Zp 2 L 
KAS/KDZGD Didaktika základních gym. 

dovedností 
2 0S+10S+16S Zp 2 L 

 
 


